

اُمیت

د امریکا نورو

\$1.50

هفته‌نامه مردم افغانستان

شماره هشتم / سال بیست و چهارم / پنجشنبه ۵ سنبله ۱۳۹۴ / ۲۷ اگست ۲۰۱۵ / شماره مسلسل ۱۰۰۳

زندگی برای دیگران

آفتاب برای دیگران گرما می دهد،

مهتاب برای دیگران نور می دهد

دریا برای دیگران آب می دهد،

درختان برای دیگران میوه می دهند اما خودشان آن میوه را نمی خورند!

از وجیزه های کوتاه

افغان مینی مارکت عرضه کننده انواع مواد خوراکی و وطنی

یگانه مغازه افغانی در منطقه

واشنگتن بزرگ

که تازه ترین مواد خوراکی، انواع میوه های فصل، نان های تازه وطنی، روت ها، میوه های خشک تازه وارد از افغانستان، و گوشت های تازه مرغ، بره، گوسفند، گوساله و گاو را با بهای مناسبیت تقدیم میکند ارسال پول به تمام دنیا بزودترین فرصت با

Western Union

6566 Backlick Rd. Springfield, VA 22150

Tel: 703-644-0186 Cell: 703-499-3313

در روز ملی شهید و در چهاردهمین سالروز شهادت سردار مجاهدین، احمدشاه مسعود شهید، قهرمان ملی افغانستان

افغان های مقیم شرق امریکا با همکاری سفارت افغانستان در واشنگتن دی سی، محفل فخییم و باشکوهی را از ساعت چهار دیگر تا هفت شام روز یکشنبه سیزدهم ماه سپتمبر ۲۰۱۵ در تالار (جری بلاسم بنکویت هال) واقع شهر سترلنگ ایالت ورجینای شمالی، ایالات متحده امریکا برگزار می کنند.

این محفل که شکل مباحثه و مناظره بین پنالیست ها، و پرسش و پاسخ با حضار را خواهد داشت، به تشخیص و تبیین راهبردهای داهیانة قهرمان ملی در همه جهات زندگی سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی افغانستان، پرداخته خواهد شد، سپس علل انحراف از آن راهبردهای ملی به بررسی گرفته شده، راههای برگشت به مسیر اصلی نشانی گردیده و در پایان نتیجه گیری از مباحث صورت می پذیرد.

حضور هم میهنان عزیز در این محفل را گرمای می داریم.

محل : Cherry Blossom Restaurant & Banquet Hall :

46110 Lake Center Plaza, Sterling, VA 20165

September 13, 2015 4 pm to 7 pm

703-627-0010

محمد دقوی کوشان، گرداننده محافل بزرگداشت قهرمان ملی و روز شهید در شرق ایالات متحده امریکا

تلفون و ایمیل : 571-435 4604 mkqawi471@gmail.com

روز شهید و چهاردهمین سالگرد شهادت قهرمان ملی، مسعود شهید (رح) در شمال ایالت کالیفورنیا تجلیل می شود

انجمن فرهنگی دانش در شمال ایالت کالیفورنیا با همکاری جنرال فونسلگری افغانستان در لاس انجلس و هواخواهان جهاد و مقاومت مردم افغانستان، روز شهید و چهاردهمین سالروز شهادت قهرمان ملی مسعود شهید را طی یک همایش بزرگ، ختم قرآن پاک و سخنرانی تجلیل می نمایند.

وقت ساعت پنج عصر روز شنبه ۱۲ سپتمبر ۲۰۱۵

مکان: چاندنی بنکویت هال، شهر نیوارک

۵۷۴۸ موری سکول رود، نیوارک، کالیفورنیا، ۹۴۵۶۰

نیروهای ناتو وارد موسی قلعه شدند

۲۶ اگست/هیرمند باختر: واحدهای نظامی ناتو به هیرمند رسیدند تا نیروهای افغان را که آزش روز بدینسو عملیات را بر ضد طالبان آغاز کردند، کمک کنند. معاون والی هیرمند گفت: حملات هوایی نیروهای ائتلاف تلفات سنگین را به طالبان وارد کرده است. وی از رسیدن واحد پیاده این نیروها به موسی قلعه خبر داد اما نگفت که این نیروها چه تعداد مربوط به کدام کشوراند. بگفته رسولیار، نیرو های تازه نفس ائتلاف از قندهار و کابل به موسی قلعه اعزام شده اند. منبع افزود: بر اساس فقامنامه میان دولت افغانستان و نیروهای حمایت قاطع، این نیروها در صورت نیاز از نیروهای امنیتی افغان حمایت میکنند.

قوماندان امنیه هیرمند گفت آنها وضعیت موسی قلعه را کنترل نکرده و عملیات بزرگ را آغاز خواهند کرد. تاکنون وزارت های دفاع و داخله در این مورد چیزی نگفته اند.

فراخوان روزنامه نگاران به امنیت ملی خلاف قانون است

۱۲۴ اگست/کابل- تلویزیون نور: اداره حمایت از رسانه های آزاد افغانستان یا "تی" بازجویی از شماری خبرنگاران و فعالان شبکه های اجتماعی رایبه ظن گرداندگی یک صفحه فیسبوک بنام "کابل تکسی" تعقیب کرد. از حدود هشت ماه به اینسو، صفحه ای در فیسبوک باز شده که "کابل تکسی" عنوان داده شده است. هویت گرداننده این صفحه مشخص نیست، اما درین صفحه از سیاست گران به گونه طنز و گاه جدی انتقاد میشود. شیوه نگارش هم به گونه است که توجه بسیاری از کاربران فیسبوک را بخواهد جلب کرده است.

به تازگی، مطلب طنزی تحت عنوان "گروه سرود حنیف اتمر" در مورد شماری مشاوران محمد حنیف اتمر مشاور شورای امنیت ملی ریاست جمهوری در صفحه کابل تکسی نوشته شده است. به اساس ادعا این صفحه، آقای اتمر بیش از بیست مشاور دارد.

این اقدام کابل تکسی باواکنش جدی مشاور شورای امنیت ملی مواجه شد. به همین دلیل چند تن از روزنامه نگاران و نویسندگان به ظن گرداندگی صفحه کابل تا کسی از سوی ریاست عمومی امنیت ملی مورد باز پرس قرار گرفته اند. اداره حمایت از رسانه های آزاد افغانستان یانی از این باز پرس روزنامه نگاران و نویسندگان به شدت انتقاد میکند.

عبدالمجیب خلو تگر رئیس اجرایی این نهاد می گوید باید این قضیه از سوی نهادهای مسئول پیگیری شود نه ریاست امنیت ملی.

خلو تگر طنز پردازی در رسانه های اجتماعی به هدف بر ملا سازی یک معضل اجتماعی و سیاسی را مطابق قانون میدانند تا تأکید میکند که مورد باز پرس قرار گرفتن روزنامه نگاران آنهم به ظن گرداندگی یک صفحه اجتماعی خلاف قانون است.

آقای خلو تگر همچنان، عدم دسترسی خبرنگاران به اطلاعات را نگرانی کننده میدانند و میگویند هر چند قانون حق دسترسی به اطلاعات از سوی ریاست جمهوری توشیح شده است، اما رهبران حکومت در امر تطبیق این قانون کوتاهی میکنند. بگفته رئیس اجرایی سازمان تی، حق دسترسی به اطلاعات در حکومت پیشین به مراتب خوب تر از حکومت وحدت ملی بوده است.

بیمه استیت فارم
LIKE A GOOD NEIGHBOR,
STATE FARM IS THERE.®



For your insurance and financial needs, see State Farm agent:
Afzal Nasiri, Agent
8704 Sudley Road
Manassas, VA 20110-4405

703-369-6224

ماری خلیلی، افضل ناصری

خانه، موتو، صحت
حیات، تجارت



جنرال دوستم اتهام نسل کشی را رد کرد

۱۲ اگست/فاریاب- صدای امریکا: معاون اول ریاست جمهوری افغانستان میگوید حضور وی در عملیات نظامی ولایتهای شمال برای رهبری جنگ است نه نسل کشی اقوام ساکن در آن ولایتها. وی که از یکماه به اینسو نبرد فاریاب را رهبری میکند، پیش از این سازمان استخبارات پاکستان را به بحرانی ساختن وضعیت امنیتی شمال متهم کرده بود.



همزمان با آن شماری از فعالان و کار شناسان افغان در برخی رسانه ها، جنرال دوستم رایبه نسل کشی پشتون را شمال متهم کردند، اتهاماتیکه آقای دوستم آنرا بشدت رد کرد. بگفته آقای دوستم کسانیکه ویرا به نسل کشی متهم میکنند آنانی اند که مراسم فاتحه خوانی را برای ملاعمر سازماندهی کردند، افرادی که به گفته معاون اول ریاست جمهوری نه سیاستمدار اند و نه هم آگاه سیاسی.

تقیب الله فایق نماینده ولایت فاریاب

گفت عملیات نظامی در ولایت فاریاب در ساحتی انجام شده که اکثریت ساکنان آن اقوام غیر پشتون به ویژه ازبیک ها اند. در همین حال هزاران تن در شهر مزار شریف برای نکوهش افرادی که جنرال دوستم را به نسل کشی متهم کرده بودند، راهپیمایی کرده در ضمن از سران حکومت وحدت ملی خواستند روابط دیپلماتیک را با پاکستان به حالت تعلیق در آورند. اکثر مظاهره کنندگان که اعضای حزب جنبش ملی بودند، ضمن ابراز حمایت از نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان، سازمان استخبارات پاکستان را به حمایت از گروههای دهشت افکن و انجام حملات دهشت افکنی در افغانستان متهم کردند.

مقامهای امنیتی نیز از تلاشهای استخبارات پاکستان برای ناامن ساختن ولایتهای شمالی خبر میدهند. شاه محمد ذاکری معاون قول اردوی ۲۰۹ شاهین در ولایت بلخ گفت: دشمنان خارجی ما طرح ریخته بودند که باید از مسیر فاریاب صفحات شمال را تسخیر کنند.

دریک انکتشاف دیگر، مسئولان امنیتی در فاریاب سه دهشت افکن را بازداشت کردند که ماموریت گرفته بودند تا بالای جنرال دوستم در ولسوالی قیصار ولایت فاریاب حمله انتحاری را انجام دهند.

کاروان موتو جنرال دوستم هدف قرار گرفت

۲۱ اگست/فاریاب- صدای امریکا: مقامات امنیتی ولایت فاریاب میگویند کاروان جنرال عبدالرشید دوستم، معاون اول ریاست جمهوری پس از بازگشت از ولسوالی غورماچ ولایت فاریاب در ساحه چهار شنبه بازار ولسوالی قیصار هدف کمین متخالفان مسلح قرار گرفت، اما درین حمله به جنرال دوستم و محافظانش آسیب جانی نرسیده است. سید مسعود یعقوبی، سخنگوی قوماندانی امنیه فاریاب گفت در نتیجه درگیری میان محافظین جنرال دوستم و کمین گرفتن هفت متخالف مسلح کشته و سیزده تن دیگر جراحت برداشتند.

دریک خطابه ویدیویی که توسط دفتر جنرال دوستم امروز انتشار یافت، معاون اول ریاست جمهوری از مردم ولسوالی غورماچ خواسته است ته سلاح را بر ضد طالبان بردارند.

طالبان در مورد این حمله به رسانه ها چیزی نگفته اند، اما قاری یوسف احمدی، یکی از سخنگویان طالبان در یک پیام که به رسانه ها ارسال نموده، ادعا کرده که باشندگان ولسوالی غورماچ از طالبان حمایت میکنند. او جزئیات دیگر را در زمینه نداده است.

دوستم: مسئول نا امنیهای فاریاب آی اس آی است

۱۱۵ اگست/فاریاب- صدای امریکا: معاون اول ریاست جمهوری افغانستان میگوید جنگ در افغانستان از سوی استخبارات پاکستان سازماندهی می گردد. عبدالرشید دوستم که غرض رهبری و شرکت در عملیات نظامی علیه طالبان در فاریاب به سر می برد تا کید دارد که تا یک روز دیگر ولایت فاریاب را به یکی از ولایتهای امن مبدل خواهد ساخت. او از پاکسازی کامل روستای شاخ ولسوالی قیصار فاریاب خبر داده میگوید در آن عملیات نزدیک به ۲۴ متخالف مسلح دولت کشته و ۱۲ تن دیگر شان نیز زخم برداشتند. او افزود از هفت ساله گرفته تا صدساله، پیر و جوان همه میدانند که آنان از کجا رهبری میشوند، اعاشه آنان از کدام طریق صورت می گیرد. یکروز القاعده میشود، یکروز به نام طالب عرض اندام میکند و یکروز هم داعش. تمامی منبع سازماندهی و هدایت دهی آنان، آی اس آی و جنرالان پاکستانی می باشند. معاون اول رئیس جمهور گفت تلاش دارند برای اثبات دخیل بودن اداره استخبارات پاکستان در خشونت های مرگبار در افغانستان، اسناد و شواهد را بدست آورند.

آقای دوستم که از یک ماه بدینسو برای فرماندهی جنگ در ولایت نا آرام فاریاب بمر میبرد میگوید بدر جبران عملیات مشترک ساحات نا آرام این ولایت که پیش از این بدست طالبان بود از سوی نیروهای امنیتی باز پرس گرفته است.

طرح جوانان افغانستان و پاکستان به دولت های شان

۲۵ اگست/اسلام آباد- باختر: همایش گنگیمان جوانان افغانستان و پاکستان دیروز در شهر اسلام آباد پاکستان به پایان رسید. جوانان دو کشور طرجهایی را تهیه کردند که برای بهبود روابط این دو کشور همسایه به دولت ها ارائه کنند. این همایش همزمان با افزایش تنش بین دو کشور برگزار شد. اما گروهی از جوانان دو کشور گردهم آمدند، نماد دوستی مردم دو کشور را ساختند و روی برداشتن اختلافات گفتگو کردند. این همایش از تاریخ ۳۰ اسد در اسلام آباد پایتخت پاکستان برگزار شده بود و تا دیروز ادامه داشت. جوانان اشتراک کننده در این همایش روزنامه نگاران و فعالان جامعه مدنی بودند.



کابل تکسی هویت کارمندان شورای امنیت ملی را فاش نمود

۲۴ اگست/کابل- صدای امریکا: به دنبال نشر مطالب انتقادی در صفحه اجتماعی فیسبوک تحت نام (کابل تکسی) در مورد شورای امنیت ملی، دفتر این شورا واکنش شدید نشان داده و گفت کاربران این صفحه دست به افشای معلومات محررم دولتی زده اند که شامل افشای هویت کارمندان دفتر شورای امنیت ملی نیز بوده است. تواب غورزنگ، سخنگوی دفتر شورای امنیت ملی افغانستان در مصاحبه برادویو آشنایین نوع کارگیری از صفحات اجتماعی را استفاده از آزادی بیان نه بلکه نقض آزادی بیان عنوان کرد و گفت دفتر شورای امنیت ملی با د نظر داشت حق آزادی بیان و حق دسترسی مردم به اطلاعات، از ادارات ذیربط میخواهد به منظور جلوگیری از افشای معلومات محررم سکور های امنیتی با متخلفین قضیه، مطابق قوانین نافذه کشور عمل کند.

اگرچه او در رابطه به این رویداد، از دادن معلومات بیشتر خود داری کرداما اینکه نشر همچو مطالب استفاده سو از آزادی بیان است یا نه، دفتر تی یا اداره حمایت از رسانه های آزاد افغانستان میگوید صفحه فیسبوک کابل تکسی دست به هیچگونه افشاگری نزده و از حق آزادی بیان استفاده کرده است.

صفحه کابل تکسی، بیشتر سیاسیون، قوماندانان جهادی، مقامات آلوده به فساد و باورهای بیروکراتیک را در قالب طنز به انتقاد می گیرد. نوشته های این صفحه همواره، از زبان یک را ننده تکسی بیان می گردد.

مجیب خلو تگر، رئیس دفتری گفت درین رابطه ریاست عمومی امنیت ملی دوخبرنگار را مورد تحقیق و بازجویی قرار داده است. او میگوید در رابطه به امنیت کارمندان ریاست امنیت و افشای اسناد محررم چیزی وجود ندارد و جز بهانه یی بیش نیست. شماری از افراد بوژه شورای امنیت ملی به آزادی بیان و آزادی رسانه ها باورمند نیستند و به بهانه های مختلف میخواهند آزادی بیان را در افغانستان محدود کنند.

جواد ناجی و ذکی دریایی، دو خبرنگاری استند که در این رابطه این قضیه از سوی امنیت ملی مورد بازجویی قرار گرفته اند. آقای ناجی در صفحه فیس بوک خود، از بازجویی نوشتن است که بنا بر حضار به ریاست امنیت ملی صبح امروز به ریاست ۱۷۶ این اداره رفت جاییکه به گفته او بر اساس دستور حنیف اتمر، مشاور امنیت ملی رئیس جمهور ساعت ها مورد تحقیق قرار گرفت. آقای ناجی نگاشته است که حنیف اتمر او را متهم به کارگردانی صفحه کابل تکسی کرده و تمام سوآلهای ریاست امنیت ملی نیز برین محور میچرخید. او همچنان نوشت پس از ساعتها سوال و جواب، نه ریاست امنیت ملی و نه حنیف اتمر هیچ کدام نتوانستند هیچ سند و مدرکی را که نشان بدهد که او نسبتی با کابل تکسی دارد.

از سوی دیگر کاربران فیسبوک به این عقیده اند که مردم تمام انتقادات نظریات و اعتراضات شان بر دولت رامیتوانند از طریق فیسبوک نشر کنند تا بگوش مسئولین برسد. ویس بار کوزی یکن از فعالین فیسبوک میگوید که مردم باید در چوکات آزادی بیان تمام انتقادات و اعتراضات رایبان کنند که خلاف منافع ملی کشور نباشد. دولت حق ندارد مانع اعتراضات و انتقادات مردم شود و آنان را مورد باز پرس قرار دهد جزاینکه بر منافع ملی و کشور بر خورد کند.

آزادی بیان یکی از دستاوردهای بزرگ ۱۴ سال قبل در افغانستان محسوب میگردد. رسانه های همگانی افغانستان همواره از کار کردهای حکومت انتقاد کرده و برنامه های متعدد طنزی از سوی شبکه های تلویزیونی نیز به نشر میرسد. در حالی هنوز واضح نیست صفحه اجتماعی فیسبوک کابل تکسی توسط چه کسی یا افرادی به پیش برده میشود، درواکنش به این اقدام ریاست امنیت ملی و شورای امنیت ملی، صداهان از کاربران صفحه اجتماعی فیس بوک و به ویژه حامیان صفحه کابل تکسی خود را منحیث کار گردان این صفحه معرفی کردند.

رهبر جنرال الله آسیای میانه کشته شد

۲۴ اگست/قندز- تی بی بی سی: اداره امنیت ملی افغانستان اعلام کرد قاری غلام حضرت مشهور به ابو حذیقه، رهبر گروه جنرال الله آسیای میانه در حمله هوایماهای بدون سرنشین در ولایت قندز کشته شد. در خبرنامه ای که از سوی این اداره منتشر شده، آمده است: (ابو حذیقه امروز ساعت ۴:۳۰ عصر در ولسوالی چهاردره ولایت قندوز با معاونش به اسم عمار و سه تن اعضای ارشد این گروه هلاک شدند. وی یکن از افراد کلیدی پیش برد جنگ علیه نیروهای امنیتی در قندز بود.) امنیت ملی گفت این حمله بر اساس اطلاعات این اداره صورت گرفته است.

محمد عمر صافی والی قندز گفت درین حمله بشمول ابو حذیقه شش تن دیگر از افراد کلیدی جنرال الله کشته شده اند، افراد کلیدی جنرال الله در منطقه پل رحمت باب ولسوالی چهاردره در حالی هدف حمله هوا پیمای بدون سرنشین قرار گرفتند که برای طراحی حملات گردهم آمده بودند. طالبان تا حال در این مورد اظهار نظر نکرده اند.

محمد طاها کوشان **هیج گناهی بزرگتر از بیداشی نیست** فریمونت ـ کالیفورنیا **روی سخنم باز با جوانان دانشمندو فرهیخته بویژه جوانان پشتون است**
امسال بز گذاشت از جشن استقلال مبین؛ در تمامی دوران زندگی من حال و هوای دیگر داشت. سراسر امید بود و نوید و یکدلی و باهمی و همدیگر پذیری را که نو جوانان و جوانان چه دختر و چه پسر چه زن و چه مرد در سراسر کشور و بویژه در شهر باکمال و باجمال کابل نشأته از یکپار چگی هم میهنان و همشهریان در هر شهر ودیار مبین، و آدم بکلی احساس مینمود که همه از ته دل نه به بسیج این یا آن گروه و دسته و پره و جنبه؛ بنده این همدیگر پذیری و همدلی و همراهی و یکپارچگی همه اقوام برادرو برابر رادر زندگی ام دویار دیده و احساس نمودم. نخست در آغاز جهادملت افغانستان: مجاهدین تاجیک و اوزبیک و پشتون شمال وهزاره از راه هزاره جات و پکتیا و خوست و ننگرهار و کنرتا به پشاور شهر هجرت ودرین مسیر همه یکبار گران جهاد از دیگر برادران خویش با پیشانی باز و ماحضر خدا و هست از خودشان و مر کبها و اسلحه های شان نگهداری و پذیری می نمودندو در مسیر برگشت نیز همچنان تابه مقاصد شان صحیح و سالم برمبگشتند، که این روش دشمنان افغانستان ومسلمانان مجاهدمارا خوش نمی آمد و با دسایس و نو کران رویه و کلدار و درهم ودینار اینهار ایجان هم انداختند. دومین بار: همین ۲۸ اسد امسال چنین یک وحدت و یکدلی در یک خط همه باهم خواهر و برادر و مادر و پدر همه یک سان یکدست و یک آواز که الحمدلله نماینگر شعور بلند آگاهی همه به ویژه جوانانرا نمایان ساخت.

جوانان شماید که آینده از شماست و آرزوها و امید ها همه از شما و فرزندان و نسلهای آینده شماست. شما خود بدست خود آینده خویش را رقم میزنید، نه ما پیر و پیتاله ها. از جنگ و تفنگ تبعیض و تعصب دوری نمایید، باهم ودر پهلو ی هم در زیر سقف یک صنف بنشینید و درس بخوانیدو خودهارا به قله های بلند دانش و تکنالوژی برسانید. به هر کسیکه از شما میخواند ابزار واجناس دکان و تاجر تخانه زبان و قوم وسمت استفاده نمایند، دوری و اظهار تنفر نمایید. حلالهه صدا ها و ناله ها و داد و بیداد د کانداران واقاچاقبران و تاجران قوم و زبان و زی و دین و مذهب می رادیدیدو باور نمودید که اینها هیچگاهی خود را مکلف به بهبود زندگی قوم پشتون ندانسته اندو تنها ازین راه جبهایی خویش را پر نموده و ... دیگرش را خود میدانید و حاجت به گفتار بیشتر نیست.

دوست آنست که بگریانه، و دشمن آنست که بچندان

از آغاز مشروطیت خواهی تا امروز بنام مشروطه خواهی دکانداران و موقع شناسان تاجر زبان و قوم تبارز دادند که کتلهای تاریخ به و ویژه افغانستان در مسیر تاریخ از جنب شادروان میر غلام محمد غبار و افغانستان در پنج قرن اخیر، نوشته شادروان میر محمد صدیق فرهنگ، سرگذشت یک ملت مظلوم در مسیر سده بیست، نوشته شادروان غلام حضرت کوشان و افغانستان در قرن بیست موانع تاریخی در راه استقرار دولت قانون در این کشور، نوشته جناب فاضل گرامی داکتر محمد حیدر خان (بار کزی) سابق رئیس دانشگاه کابل؛ گوشه هاو دقایق بسیار زیاد ناگفته و زیر زده شده تاریخ مارا روشن ساخته اند. و باید این کتلها را خواند و خود را آگاه از گذشته ساخت بند گرفت و برای فردا اندیشه نمود. شمائقس خویش را چگونه پرورش میدهد و عقل خود را چگونه بکار می گیرد. خداوند بار بار در قرآن شریف و راهنما به همه جانشینانش در روی زمین؛ دستور به تأمل تفکر و تعقل داده است. حضرت سنای غزنوی می فرماید:

پدر و مادر جهان لطیف فقس؛ گویا شاس و عقل شریف

انسان خودش در آموزش و پرورش خویش آزاد است و اسلام نیز هیچ مرز و خط و نشان نکشیده؛ این ماهستیم که چگونه خطی را برای اندیشهٔ خویش برمی گزینیم و خرد و روان و شعور خویش را با توانندی مغز خود بکار انداخته و آینده زندگانی خود و فرزندان و نواسه و کواسه های خویش را سمت و سو بدهیم. این تنها از یک راه امکان دارد و آن دانش است و دانش است و دانش است ویس. که بی علم نتوان خدا را شناخت. معلم و الاحضرت سعدی(رح) میفرماید:

فهم سخن چو نکند مستمع قوت طبع از منکلم مجوی

فسحت میدان ارادت بیار تا بزند مردسخنگوی، گوی

اثر گذاری درس و آموختن و آموختاندن آنگاهی نمایان میگردد که چهره و لحن و زبان آموزگار و مضامین آموزشی ساده و روان و سلیس و جا افتاده و دلنشین باشد. تا بویژه خردسالان و نو جوانان و جوانان به خوشی طبع آنرا بگیرند و هضم کرده بتوانند و از این راه در هر سو پلی باشد استوار و محکم و پایدار. وقتی به لطف گوی و مدارا و مردمی باشد که در کمنند قبول آوری دلی وقتی به قهر گویی که صد کوزهٔ نبات گه که چنان به کار نیاید که حظلی از آوان بر خاستن آواز روشن فکران برای آزادیهای اولیه انسانی در افغانستان از مرگ امیر عبدالرحمن خان، زمانیکه پسرش امیر حبیب الله درسال ۱۹۰۱ به اریکه قدرت ننست، درسال ۱۹۰۳ بود که اولین مکتب بنام حبیبیه بناء و افتتاح شد. معارف معاصر در کشور تاسیس شد. مدیریت و رهبری مکتب را داکتر عبدالغنی خان هندی و برادر بزرگش مولوی نجف علی خان بعهده گرفت... قبل از این در افغانستان کسی از مفاهیمی چون شاهی مشروطه، جمهوری، دمو کراسی و یا مبارزه پارلمانی و حق خود ارادیت ملت چیزی نمی دانست و همین جنبش اول بود که برای مبارزین تحریک دوم الهام و نوید بخشید. در مجموع این بنیاد فرهنگی نوین (مکتب حبیبیه) زمینه ایجاد و پرورش کدرهای مختلف اداری و فنی و مسلکی بوجود آورد و بتدریج بچیت یکی از مرا کز مهم و عمده فعالیتهای سیاسی روشنفکران دمو کرات ، ترقیخواه ، اصلاح طلبان ، آزادیخواهان و استقلال طلبان گردید. مکتب حبیبیه منحیت یک کانون بزرگ معرفت بود و از همانجا هم بود که اولین صداهای مشروطه خواهان بلند گردید.(۱) در سیر تکاملی مشروطه خواهی یعنی آزادی نسبی زیر دست استبداد یک خانوده؛ کم کم شخصیتهای بزرگ بادرک و با درد و صاحب اندیشه به جامعه پدیدار گشت.»«ناگفته نباید گذاشت که تعداد این مشروطه خواهان ازینجاه تا شخصت فخر تجاوز نمیکرد و خواستهای آنها چراغ ضعیفی دریابان پهناور بیسودی و بیدانشی و تاریکی آزمان توان روشن نمودن بیابان پهناور را نداشت. که این بحثی جداگانه و دراز است و اینجا جاندارد.»

در ضمن بابتیروی از هیئتو حزب نازی ؛ محمود طرزی که پدر ژورنالیسیم در افغانستان ادعا میکرده، پایه گذار یک بنیاد دیگر به نام رشد و تقویه زبان افغانی شده این روش محمود طرزی نه تنها که زبان افغانی را رشد و تکامل نبخشید بل از سیر تکامل طبیعی این زبان جلو گیری نمود. به چند دلیل:(دنباله در ص ۶)

<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>
Omair Weekly
P.O. Box 30818 Alexandria, VA 22310
Tel/Fax : (703) 491-6321 Cell:(571)435-4604
mkqawi471@gmail.com
ناشر و مدیر مسنول : محمد قوی کوشان

دا کتر سخی اشرف زی سید کاغذ **سند یا گو- کالیفورنیا**
در تحریم اقتصادی پاکستان ملت باید بسیج شود
حکومت وحدت ملی به رهبری اشرف غنی وعبدالله عبدالله بکلی ناکام است، از یکطرف ضعف در مدیریت رهبری حکومت وحدت ملی برهمنه وطنداران معلوم است و در مبارزه باهراس افگنی و تروریستی نارسائتها در کدر رهبری مشاهده میشود و از طرف دیگر در مدت یازده ماه حکومت نتوانست یک برنامه منظم و یک خط مشی سیاسی کارا و موثر وضع نماید، در مسایل اقتصادی واجتماعی کشور قطعاً کاری از پیش برده نتوانست و وطنمداران بخصوص جوانان ما برای آوردن یک پالیسی که بتواند بحال این بیچارگان توجه شود ناامید اند، شش الی هفت هزار جوان ما هر روز کشور را به سر نوشت نامعلوم ترک میکنند و ملت از این حکومت دارند روز بروز فاصله میگیرند و طوریکه معلوم میشود ملت افغان در جستجوی طریقی اند که چطور بتوانند از شر این حکومت بی کفایت رهایی یابند و با افلا حکومت را مجبور سازند که در سیاست خود در مقابل پاکستان تغییر بنیادی وارد سازد وملت بالاحره از حر کات جنایتکارانه باکستان به ستوه آمده به این نتیجه رسیدند که یک روش تازه دیگر را مقابل پاکستان عملی سازند و این روش عبارت از تحریم اقتصادی پاکستان است وافغانستان سالانه به مبلغ سه میلیارد دلار از پاکستان واردات دارد واگر تحریم اقتصادی پاکستان سرتاسری شود ضربه خیلی کاری به اقتصادی پاکستان وارد خواهد آمد و پاکستان شایددریاست تعرضانه خود در مقابل افغانستان تجدید نظر کند.

گرچه در این چندروز اخیر بطورجسته و گریخته میبینم ومی شنوم که تحریم اقتصادی پاکستان در نشرات بلند گردیده ولی این حرک تاحال منسجم نیست وبایدصدای مردم سراسری شده همه وطنداران متحداً وجبهه ملی و اسلامی دارند که از تحریم اقتصادی پاکستان حمایت و پشتیبانی نمایندو در پر آورده شدن این تحریم بطور موفقیت آمیزبایست محصلین، دانشندان نویسندگان وشبهک های اجتماعی انترتی ودستگاههای نشراتی، روحانیون وعلمای دینی صدای تحریم اقتصادی رادر مقابل پاکستان بلند نموده ومردم مارادرین حرکت مردمی بسیج سازند .

بچیت یک شهروندافغانستان اینراهم میدانم که تحریم اقتصادی پاکستان وقتاً پيامدهای منفی دربرخواهدداشت، ولی این پیامدها آقندر بزرگ نخواهد بود که کشور را فلج ساخته به سوی بحران بکشاند. دستگاههای اقتصادی کشور، متصدیان وسرمایه گذاران فورادست بکارشده طرق دیگری جستجو میکنند به خصوص تولیداتی که به ان ضرورت است از کشورهای همجوار وارد میسازند واموالی که از پاکستان واردمیشود، کشورهمجوار این امور راهم تولید میکنند من یقین دارم که در ظرف کمتر از یکسال به تدریج این مشکل رفع خواهد شد ودر خلال این مدت از ذخیره های که در مارکیت موجود است استفاده شده و کمبودی ها توسط تولیدات داخلی شاید با اندکی از کیفیت پایترو قیمت بلند تر جبران خواهد شد ولی در عوض تولیدات داخلی ما تقویه میشود .

ما همه بطوردست جمعی اگر دست به هم داده و تحریم اقتصادی را مقابل پاکستان با یک عزم جدی و قوی با یک حرکت سراسری مقابل پاکستان عملی سازیم با جرئت تمام بنسنا اطمینان خواهیم داد در این روش خودفائق خواهیم شد. اگر ملت ما بسیج نشود وحال بدین منوال پیش برود بالاحره پاکستان به هدف نهایی خودخواهد رسید و طالبان که بچیت ایجنتهای پاکستان در افغانستان قتل و کشتار را راه اندازی کرده اندبقدرت رسیده ومملکت ما بچیت صوبه سرحد پنجم پاکستان درخواهد آمدواین بار رهایی از جنگ باکستان محال خواهد بود. بار اول پاکستان موفق شد که طالبان را به قدرت برساند ولی چانس با ما افغانها یاری نمود که مرکز تجارتی امریکا درنیویارک توسط اسامه بن لادان با هوایما های امریکا منهدام گردید و طالبان در این حادثه همدست بن لادان بود وواقعن نا گوار حمله تروریستی القاعده به ملت امریکاخیلی گران آمد وامریکا راغافل گیرساخت، مزیدبر آن به شتون سیاسی امریکا برخورد وبرای آنکه اعاده حیثیت درجهان کند، چهل کشورجهان را بسیج نمودوحملات هوائی راشروع وجتهای جنگی امریکا طالبان را درطرف یک هفته در افغانستان تار و مار کرد وحکومت طالبان بزودی سقوط واعضای برجسته آن از کشورمافرانموده به پاکستان متواری گشتند،جنرال مشرف که از حامیان سرسخت طالبان در آزمان بود، از ترس باهر یکاموافقت خود را درحمله برضد طالبان ابراز نمودوحتی میدان هوائی نظامی شمسی را که میدان بخصوص برای طیارات جنگی در پاکستان بود در اختیار قوای هوائی امریکا گذاشت وبرای آنکه خوش خدمتی خود را برای امریکا نشان داده باشد چند عضو گروه طالبان را گرفتار وبه قوای امریکایی تسلیم کرد وامریکاین طالبان راروانه زندان در گواتائو مو نمود .

ماهه میدانیم پاکستان قبل ازحمله تروریستی القاعده در نیویارک، افغانستان را اشغال کرده بودواینکه افغانستان توسط امریکا از تحت تسلط پاکستان رهایی یافت برای ملت افغان یک معجزه شد و پاکستانیادراتر حملات امریکافغانستان را به این ترتیب از دست دادند و به اصطلاح عام (غوره بدل) ماندند ولی صبر را از دست نداده و اشغال دویاره افغانستان را سازمان جاسوسی آی اس آی هنوز هم به سر میبروراند ومنتظر روزی بود که قوای امریکا افغانستان را ترک کند . حال با بیرون شدن عساکر امریکا از افغانستان وتشکیل یک حکومت ضعیف وناکارا بنام حکومت وحدت ملی درافغانستان پاکستان بازهم خواب گذشته رادیده وبازهم چانس خود را از مایش میکندو در صدد آن بر آمده اند تا افغانستان را تحت کنترل سیاسی واقتصادی خود در آورد. آی اس آی باکستان باتجربه وشناختی که از رهبران افغان دارد و به این باوررسیده اند که از خلا ی سیاسی حکومت یکبار دیگر سؤاستفاده نموده وایجتت های طالب را تجهیز کردند که حملات تروریستی را در افغانستان شروع وقرآءه وقصبات را یکی بعد دیگری توسط طالبان تصرف کنند که روحیات کشور را به این ترتیب ضعیف ساخته وتوسط ترویبستان طالب دویاره افغانستان را تحت اداره سیاسی واقتصادی خویش در آورند.

اگر حکومت وحدت ملی اشتباهات گذشته خود راجبران نکند و بدون داشتن یک ستراتیژی قوی سیاسی به مقابل پاکستان نایستد، دیر یا زود ما کشور خود را از دست خواهیم داد. باید اردوی کشور تقویه شود وتقایصی که در اردو ایجاد شده هرچه زودتر تصحیح شود ویک وزیر دفاع که(دنباله در صفحهٔ ششم)

دا کتر هارون امیرزاده **لندن - بریتانیا**
پرانوکسی پشتون وافغان درگفتمان هویت ملی
اخیرا یکباردیگر بجهتای داغی برسردرج واژهٔ (افغان) در شناسنامه یانذکره برقی میان یکنعداد شهروندان افغانستان در گرفته است. این درحالی بود، که حدود دوسال پیش، پس از ماهها بجهتای داغ میان نمایندگان مردم در مجلس افغانستان، سرانجام با اکثریت آراء متن جدید شناسنامه بدون ذکر اسم اقوام وهم واژه افغان به تصویب رسید. به نظربسیاری آگاهان این یگانه سازش ممکن میان دو قطب مخالف بود که یکطرف خواهان ذکر نام اقوام بودند و طرف دیگر پافشاری برسر درج واژه (افغان) بدون ذکر نام اقوام بودند.

دو پیرش اساسی درینجا مطرح میشود: نخست اینکه، کی ها از درج اسم اقوام در شناسنامه برقی افغانستان میترسند؟ دواینکه چرا افغان را بسیار بهایحیت هویت ملی قبول ندارند؟ در مقاله کنونی تلاش صورت گرفته که برای پاسخ به این دو پیرش ریشه مشکلات هویت ملی در افغانستان جستجو شود.

قسمت اول: هویت ملی افغانستان کدام است؟

۱. تعریف هویت قومی در افغانستان : جامعه افغانستان قبل از همه متشکل از هویتهای تباری، قبیولی، زبانی، مذهبی ومنطقوی است. مثلا هویت مذهبی (سنی، شیعه و یا هندو)، قومی(تاجک، ازبک، هزاره، پشتون ن...)، قبایلی (درانی، غلجایی و یا محمدزایی و غیره)، زبانی (فارسی زبان، پشتوزبان، ترکی زبان)، محلی و منطقوی(کابلی ، قندهاری، پنجشیری، هراتی و غیره) و هویت نژادی وتمدنی (آریانا، خراسان، تخارستان، گندهارا، یونان –باختری، باکتریا-بلخ) وغیره).

افزون بر آن هویت رجال و شخصیتهای تاریخی مشهورسیاسی ، نظامی، قومی، فرهنگی، مذهبی واجتماعی در جامعه افغانستان تعریف شده اند و برخی دیگری هنوز بحث انگیز است. بگونه مثال احمدشاه (بابا) بنیانگذار دولت معاصر افغانستان، میر غلام محمدغبار مورخ نامدار، احمدشاه مسعود قهرمان ملی، عبدالعلی مزاری رهبر شهید هزاره های افغانستان وغیره وغیره. اما آنچه تاهنوز تعریف نشده، میهم و بحث انگیز باقی مانده هویت ملی (افغان) است. این مسئله نه تنها در افغانستان بحران آفرین شده، بلکه در سطح جهانی ومنطقوی از هویت ملی افغانستان تصاویری مختلفی ترسیم شده است. بگونه مثال هویت افغان تصویر یک طالب یا مجاهد رامجسم میسازد یاچین و کلاه رئیس جمهور کرزی یا پکول و لنگی معاونین وی هویت یک ملت و مردم را به تصویر میکشد. به همین گونه سرزمین افغانستان بچیت سرزمین جنگ،مواد مخدر و نقض حقوق زن در جهان شهرت یافته است.

چگونه افغان شدیم؟واقیعت اینست که افغانستان سرزمین باستانی و داستانی است و یکی از کانون های تمدنی و فرهنگی منطقه وزادگاه نام آوران سلشور، شاعران، نویسنده گان، عرفا و دانشمندان جهان اسلام وزبان فارسی بوده است. هویت ملی افغانستان در فرآیند سده ها از مجموعه افتخارات وارزشهای تمدنی، فرهنگی، ادبی و سلشوری مردمش شکل گرفته است. مردم این کشوردر طول سده ها در کنار هم زندگی نموده اند، در غم و شادی یک دیگر شریک شده اند ودر دفاع از سرزمین، هویت و ارزشهای ملی و مشترک شان قربانی داده اند. باآنکه در طول سده ها ارزشهای مشترک، منافع مشترک و دفاع مشترک از این سرزمین اساس همبستگی ملی مردم افغانستان راتشکیل میدهد، ولی درسه سده اخیر مردم بومی وتاریخی خراسان زمین بدترین تراژیدی سرنوشت مشترک را تجربه کردند.

یکی از تلخ ترین تراژیدهای تاریخی مردم خراسان زمین را تغییر نام خراسان به افغانستان، توسط استعماردر قرن نزدهم تشکیل میدهد. در یک سده اخیر نام (افغانستان) قبل از همه مانع ملت سازی وباعث بحران هویت درین کشورشده است. زیر نام افغانستان معرفت هویت و سرزمین یک قوم است. این درحالیست که درین سرزمین ده ها قوم، زبان وفرهنگ در طول سده ها بچیت مردم بومی زندگی کرده اند و از آزادی، استقلال و ارزشهای فرهنگی و تاریخی کشور دفاع نموده وفرهنگ وزبان آنها اساس هویت ملی و تاریخی کشور راتشکیل میدهد. همچنان نام خراسان باز تاب دهنده هویت فرهنگی وتمدنی بود، که هرگز در هویت یک قوم و یا فرهنگ خلاصه نمی شد. بدین ترتیب تغییر نام خراسان از هویت تمدنی به افغانستان یعنی سرزمین وهویت یک قوم، کشور رادچار بحران هویت و کشمکش های قومی ساخته است .

تعریف واژه (افغان): در مورد ریشه، تاریخ ومعنای واژه افغان تعریف روشنی وجود ندارد، ولی برخی روایتها درزمینه وجود دارد. بر خیا آنرا واژه آرمنی می شمارند، که از طریق کشور فارس وارد ادبیات فارسی ومنطقه شده است. اما واژه (افغان) در یکهزار سال اخیر از جمله در شننامه فردوسی بارها برای معرفی گروهی قومی آمده است. در زبان عوام غیر پشتون (اوغان) و در لهجه هزاره گی (اوغو) به پشتونها اطلاق میشودوام کشور اوغانستان تلفظ میشود، اما شکل ادبی آن افغان و افغانستان است.

این واژه ابتداء در ایران در شکل افغان، افغانی، افغانیه وجمع آن افاغنه و افغانها آمده است. به نظر میرسد که این نام بیشتر توسط فارسی زبانها به دلایل کوچیگری وعقب ماندگی فرهنگی به پشتونها اطلاق شده است. این در حالیست که هندی ها پشتونهای ماورای کوههای سلیمان را پتان می نامند. در آغاز استعمار انگلیس در سده نزدهم، که منطقه ومردم آنرا خوب نمی شناختند، برای اولین بار نام پتان را از هندی ها شنیدند و با نام افغان و افغانستان در مذاکرات شان با کشور فارس آشنا شدند.

نیرو گرفتن قبایل غلجایی و درانی در قندهار در بین سده های ۱۶- ۱۸ در اوج رقابت و کشمکش امپراطوریهای باری هند از یکطرف، صفویان شیعی فارس از طرف دیگر ودست اندازهای شیانیان ازبک از آسیای میانه برخراسان آنروز، سرزمین بی صاحب خراسان، عظمت تاریخی، فرهنگی واتحاد خود را از دست داد. در نتیجه برخی خونین غلجایی ودرانی قندهار بچیت وارث خراسان در منطقه معرفی شده و وارد تعامل و سازش به باز بگران وقت گردیدند.

بدین ترتیب نام افغانستان رافار سها اختراع کرده برخراسان اطلاق ننمودند. چنانچه صفویان ایران از زمان کشمکش شان با قبایل غلجایی در قندهار و ایجاد دولت هوتکیان قندهار تحت رهبری میرویس خان هوتکی وسقوط دولت فارس بدست قبایل غلجایی، اسم افغانستان را بجای خراسان در منطقه معرفی نمودند. دولت قاجاری فارس در اوایل قرن نزدهم در مذاکرات شان با قدرت

افغان فوندیشن تقدیم می کند :

داکتر عزیز غوثی : تاریخ افغانستان از ۱۹۱۹ تا ۱۹۳۳

با سر نوشت هفت پادشاه ما

برای خوانندگان امید : ۲۵ دالر (شامل هزینه پست)

The Afghan Foundation, 2242 Peak Place, Thousand Oaks, CA 91362

Telephone: 805 241 0780

هیچ‌کفاهی بزگتر از بیدانسی نیست (دنباله ازصفحهٔ دوم)

یک: در سال ۱۳۲۲ هـ.ش. رواندا استاد عبدالحی حبیبی با نوشتن کتاب پته خزانه؟) مدعی شد که از قرن دوم هجری به این طرف منظومه‌ها و اشعار پشتو موجود است. در حالی که از شاعران دیگر پشتو میتوان به خوشحال خان ختک (۱۶۹۴-۱۶۱۳ م)، عبدالرحمن بابا (زادهٔ ۱۰۴۲ هـ.ق/ ۱۶۳۲م)، حمید مهمند(درگذشتهٔ حدود ۱۶۹۰م) و پیرمحمد کاکر (درگذشتهٔ حدود ۱۷۷۰م)؛ اشاره کرد.

آثار ادبی پیش از اسلام به این زبان بدست نیامده؛ ولی بعداز قرن اول هجری، اشعار منظوماتی موجوداست که برحیات ادبی این زبان در اوایل اسلام دلالت میکند. کتاب پته خزانه (گنجینهٔ پنهان) که به سال ۱۱۴۲هـ.ق/ ۱۷۲۹م در قندهار نوشته شده، به استاد کتابهای قدیمی پشتو برخی از منظومات و اشعار پشتورا که به قرن دوم هجری تعلق دارد نقل کرده‌است. البته اصالت این کتاب از سوی پژوهشگران در افغانستان و پاکستان رد شده‌است. عبدالحی حبیبی، پژوهشگر افغان، مدعی میشود که آن کتاب در ۱۳۲۲هـ.ش به دستش افتاده‌است، اما بیشتر پشتو شناسان و مورخان نظریهٔ ویران کرد داندان و آن را از جعلیات آقای عبدالحی حبیبی می‌دانند.[۲]

اصالت این کتاب مورد تأیید حلقه‌های آکادمیک قرار ندارد. نو پسندگانی در پیشاور پاکستان و افغانستان این کتاب را زیر سؤال برده‌اند و در آن مواردی یافته‌اند که حدس و گمان مبنی بر جعلی بودن گنجینهٔ پنهان را نزدیک به یقین میکند؛ از جمله دردز که روزهای هفته و ماهها. نو پسندگان کتاب از جمله عبدالحی حبیبی مرحوم، گمان نمی‌کردند تقویمی به‌وجود بیاید که بتواند روزها و تاریخ‌های هزارسال پیش و هزارسال بعد را معین کند. اما امروز چنین تقویم‌هایی وجود دارند که بر اساس آنها می‌توان جعل بودن این کتاب را ثابت کرد. مثلا نو پسندۀ کتاب می‌گوید: روز دوشنبه ۱۶ ربیع‌الاول فلان سال، وقتی به تقویم همان سال نگاه کنید، ۱۶ ربیع‌الاول سال مورد نظر نه دوشنبه که پنجشنبه است! [۳]

دلیل دیگر اینکه یک زبان هنگام باسیر تکامل شعور ادبی و سیاسی و اقتصادی اجتماعی و فلسفی مردم سالهای سال کام یکام و پته به پته زندگی مینماید و پویایی آن بسته به پشتکار دانشمندان و شعرا و فلاسفه‌های آن زبان می‌باشد و همانند شخصیتهای چون تیبو دو شامپاین، ویکتور هوگو، رابندر نات تانگور و جفری چاسر باید پیدا شود تا یک زبان را جان و توان و پنهان و رسالت‌مندی ببخشند. حال بیاییم و ببینیم که این مدعیان کاذب و دکانداران زبان پشتو در این زمینه‌های ادبی، سیاسی، اقتصادی و فلسفی و دیگر علوم مورد ضرورت یک اجتماع آگاه و پویا چند کتاب پژوهشی و با ترجمه به زبان پشتو دارند تا طالب‌العلم هنگام ضرورت به آن مراجعه نماید؟ که شوخی‌خانه پاسخ بطور قطع نفی است.

بفرموده‌ی حضرت مولانا جمال الدین محمد بلخی قدس الله و سره :

طفل تا گيرا و تا پويا نبود / مړ كېش جز شانهٔ بابا نبود

برهان دیگر را از کتاب (افغانستان در قرن بیستم، موانع تاریخی در راه استقرار دولت قانون در این کشور) نوشته جناب فاضل گرامی دکتر محمدحیدر خان سابق رئیس دانشگاه کابل میخوانیم: (در ظرف سی سال از ۱۹۳۰ الی ۱۹۶۰- سیاست فرهنگ زدایی و تضعیف شعور سیاسی مردم دستور روز بود و قریب سه دهه کنترل افکار در جامعهٔ ما چنان بود که هیچ اثری قابل ملاحظه که اوضاع و حالات اجتماعی [سیاسی و تاریخی مملکت و یا جهان انکشاف یافته را تشریح و تحلیل میکرد، به دسترس طبقهٔ منور کشور قرار گرفته نمیتوانست.

فعالان و نویسندگان سیاسی کشور نیز نیست و ناپود شده بودند حذف لسان فارسی توسط محمدنیم خان وزیر معارف در سنوات سی از نصاب تدریسی مکاتب و بر علاوه محو و نابودی تقریباتمادی آثار کتبی از دوره‌های گذشته، خاصنا از دورهٔ امانی که خیلی زیاد بود و بهترین منابع در جهت فهم قضایای ملی محسوب شده میتوانست. چنان یک فرهنگ اداری و یک ذهنیت عقبگرا در افغانستان قایم شده بود که حتی در دوره دموکراسی ظاهرشاهی، زمان صدارت نوراحمدخان اعتمادی یگانه اثر بکه از مرحوم غلام محمدغبار (افغانستان در مسیر تاریخ جلد اول) اوضاع کشور را منصفانه تحلیل کرده بوده محض اینکه تخطی بعضی از زمامداران محمدزایی را در قبال مفاد عالی کشور کم و بیش شرح میکرد، تحمل شده نمیتوانست، یعنی که جامعه کشور ما به سیاست بی تفاوت شده بود یعنی Depoliticization شده بود... و رویهٔ سیاست زدایی در جامعه و سیاست فرهنگ کشی سنوات سی و پنجاه سدهٔ گذشته تأثیرات منفی خود را بر ملا ساخته میرفت.) [۳]

دلیل و برهان دیگر اینکه: جناب استاد مشتاق مجروح یوسفزی در کتاب خود بنام هداما کنز تم(تقد) دپشتو یو تحقیقی او تنقیدی لیک. سال ۱۹۹۶ چین می نویسد: ددی مقالی د لیکلو یوه وجه داهم ده چی له ئی مودی راهیبی ما دا محسوس کری دی چی دافغانستان ورونه لیکونکی او د هغوی په تبع کشی د سویت بوئین، امریکی، برطانی، هند او نورو ملگونو مستشرقین اوپشتو شناسان (پته خزانه) په پتوسترگو دمنلو یوه صحیفه گئی او ز که د دی خبری امکانات ورز په ورز زیاتیزی چی ته موده پس به دا کتاب هغه استادحاصل کری چی دانتقاد په عدم موجودگی کشی به راتلونکی نسلونه گمراه کری او دمستقبل د تحقیق او ریسرچ لار کشی یو غت زند را پیدا کری)ص و هندا ما کنز تم. [۴]

این مطلب مهم را نیز باید یادآور شوم، اگر چه دوسه سال پیش طی مقالهٔ آنرا به خوانندگان عزیز امید عرضه داشته بودم، که حقیقت مسلم است از زبان یک مردوارسته و پرهیزگاره نام آقای محمدنذیر حجاب، دیلمات سابق افغانستان، که باری چنین تعریف کرد: آقای مرحوم عبدالرؤف بینوا شاعر ونویسندهٔ مشهور کشور، در شهر تریپولی پایتخت لیبیاسفیر افغانستان بود و من هم سکرتر اول سفارت. بسیار اتفاق می افتاد که پس از اتمام اوقات رسمی سفارت، مرحوم بینوا از من میخواست تا در اقامتگاه سفیر ساعاتی به صحبت و شعر خوانی بپردازیم. بخاطر دارم در یکی از چنین ساعات، بینوا خطاب به من گفت میخواهم رازی را بابت فاش کنم که هرگز به کسی نگفته‌ام، و آن اینست که وقتی جنیش پشتو سازی در افغانستان به پشتیبانی سردار داوود و سردار نعم راه افتاد، فرار شد کنایه اندر باب تاریخیهٔ زبان پشتو بانومنه‌های از اشعار قرون گذشتهٔ آن تهیه شده، و به نام گنج پنهان، که گویا تازه از جایی در قندهار به دست استاد عبدالحی حبیبی افتاده، چاپ شود.

طبق دستور سرداران، استاد حبیبی و من وظیفه یافتیم تا هم نام شاعر و نمونه‌های اشعارشان را اختراع کرده و کتاب مورد نظر سرداران را آمادهٔ چاپ بسازیم. استاد حبیبی که خود هم استعداد شعری داشت، و من نام‌ها را میساختیم، و برای هر یک شاعر جعلی، اشعار میسوزدیم، یعنی به نام شاعری موهوم اشعار موهومتر می ساختیم. لذا این (پته خزانه) منبع کاملا جعلی است که من و استاد حبیبی مرتکب آن شده ایم. ! جناب محمدنذیر حجاب هم اکنون در شهر کانکور شمال کالیفورنیا زندگی می‌کنند.

جو آنان دانشمند و فرهیخته هزاره و اوزبیک تاجیک و پشتون بیدار شوید، هیچ گناهی بزگتر از بیدانسی نیست و زبان تنها وسیله است که همه باهم گپ بزیندو باهم بخوانند و بدانند و آگاهی و دانش خویش را زیاده و بیشتر و بهتر و برتر سازند. خود بینی و خودخواهی و غرور و برتریخواهی و خود بزرگ بینی امراض لاعلاج و کشنده است که در هر قوم ی اگر شیوع یافت، بدبختی و بیچارگی و

امروزه در دنیا مهمترین برتری و دست بالا بودن بسته به اندازه فهم و دانش اندوخته‌های علمی مردم یک کشور است. به هر اندازه که سطح دانش و تجربه انسان بالا می‌رود به همان اندازه ژرفای نگرش و توان درک و اندیشه و خردمندی و پنهانی زاویه دبد و تدبیر و تصمیم گیری شخص بالا رفته در قضاوت و سنجش و نتیجه گیری اش راست و درست و دوراز حب و بغض و تعصب؛ جایگاه خویش را در دین جامعه در این دنیا پیدا و برار بکه خوشبختی و کامیابی و بیزرگی تکیه مینند.

از حضرت عبدالرحمن جامی هروی (رح) میخوانیم: بشواین نکته! که دانا گفته است / گوهری بس خوب و زیاسفته است / رخنه کر نادانی افتد در مزاج / باید از دانا و دانایی علاج / با این در سفته هاز حضرت استاد خلیل الله خلیلی (رح) به عرایضم پایان میبخشم: ای مشت گل این غرور بیجای تو چیست؟ / یک بار به خود نگر که معنای تو چیست؟ / یک جعبهٔ استخوان، دو پیمانهٔ خون / پنهان تو چیست؟ آشکارای تو چیست؟ / مقصد ز نماز ماصف آراستن است / یادل ز غبار شرک پیراستن است / چون نیست حضور ، دل چوپوزینه چه سود / زین خفتن و خم گشتن و برخاستن است؟ / هر کس که جو مردم کار خود داد انجام / نامرد صفت نمی‌کشد ناز نسام / در سینهٔ روزگار زن پنجه جو شسیر / تا پشت تو بر خاک نمالد ایام . /

(۱) کابل ناتھ نوشته محمود نجفی کارمند دانشگاه همبولت برلین ، سمینار آسیای مرکزی

نگاهی بر جنبش و تحریک مشروطه اول و دورهٔ «مانیه»
ص ۲۸۵ افغانستان در قرن بیستم. مولف داکتر محمدحیدر خان (بار کزی) سابق استاد در پوهنزی حقوق و علوم سیاسی پوهنتون کابل. چاپ اول امریکا. ۳۱۳-4۱۲۳-Fontana Valley, CA Phone # ۷۱۴-۸۶۱-۴۱۲۳ Print Studio. دانش نامه آزاد- ویکی پدیا- زبان پشتو.
۴) هداما کنز تم(تقد) د پشتو یو تحقیقی او تنقیدی لیک. مشتاق مجروح یوسفزی. تاج پرس پیشور. نومبر ۱۹۹۷ م.

در تحریم اقتصادی پاکستان ... (دنباله ازصفحهٔ دوم)

اهلیت و کفایت نظامی را داشته باشد انتخاب گردد. قوم وقوم بازی در نظام، کشور را بسوی بحران و نابودی میکشاند . خطر جدی که فعلا حکومت وحدت ملی را تهدید میکند در مرحله اول ایجنتها و جاسوسان پاکستان است که در ارگ ریاست جمهوری جای گرفته و هر نوع پالیسهای دولت را به نوعی خشی میسازند با بدارگ از وجود جاسوسان پاکستان پاکسازی شود . باید یک اجماع ملی به وجود آمده و یک اتحاد سرتاسری بین اقوام ایجاد شود . از سوی دیگر ملت ما وظیفه دارد که حکومت وحدت ملی را که در عرصه سیاسی اقتصادی و پرولم‌های اجتماعی خیلی کوتا آمده با انتقادات سازنده توسط شبکه‌های اجتماعی متوجه اشتباهات شان بسازند بجز این راه دیگری نیست اگر این حکومت بر انداخته شود کشور رو به بحران عمیق رفته یک انارشی مطلق در جامعه رونما خواهد شد که باز هم پاکستان از آن بهره برداری بزرگی خواهد نمود . با وجود تقابلی که در کادر رهبری حکومت موجود است باید این بار یک شورای ملی با کفایت و با اهلیت انتخاب شود تا از روش‌های سیاسی این حکومت نا کارا جلو گیری و یک توازن در مسایل حاد کشور بر قرار نماید . ملت باید متحدا یک خیزش سرتاسری را مقابل پاکستان ایجاد کند و همه با یک صدا پاکستان را دشمن قسم خورده افغانستان شناسایی کنند و یک خیزش مردمی را ایجاد کنند .

کشور و ملت در قدم اول متحدا یک روش تحریم اقتصادی را در مقابل اموال پاکستان سازمان دهی نماید و اگر پاکستان باز هم به اقدام تروستی خود ادامه دهد باید مردم می‌توانند شاهراه‌ها را مقابل لاری‌های بار کشی پاکستان بنندند و در هر ولایت برای این لاری‌ها مزاحمت ایجاد کنند و اگر باز هم پاکستان به عمل تروریستی خود ادامه دهد گز بنه‌های دیگر هم است که اقتصاد پاکستانی‌ها را به بحران دچار سازند . که بعداً تذکر خواهیم داد . /

استاد محمد نسیم اسیر فرانکفورٹ - آلمان

عذاری ، مردار شد !!!

چندسال قبل ، در جنگ بین عراق و ایران یکی از شعراء ایرانی «هددی اخوان ثالث» شعری در مذمت صدام نوشته و او را «بزید» خوانده بود . منم باشیدن مرگ «حمید گل» جاسوس پاکستانی ، پیشوای طالبان خواستم با حفظ ادب و حرمت قلم، کره برترین عنوانی انتخاب کنم ، فکرم قد نادا به عنوان بالا اکتفا کرده این مذمت‌نامه را سرودم که تقدیم می‌شود:

آدمیزادی ز بس غدار بود / آدمیت را ز نامش عار بود / همچو عقرب نیش میزد بار ، بار / زهر ناک و زهر کین چون مار بود / گرچه نامش را «حمید گل» گفته اند / گل نبود این سفله نیش خار بود / پیروانی داشت از آدمکشان / پیشوای جمعی از آشزار بود / طینت پر فتنه پر کینه داشت / همچو گرگ وحشی خونخوار بود / در فن جاسوسی و مکروریا / زیرک و پرحیله و مکار بود / گرچه از ما هیچ آزاری ندید / قوم افغان را بی آزار بود / کلهء پوچی که بدوش در بدن / لایق دربار ، نه ، از دار بود / نام پاکستان از او آوده شد / از نسب ناپاک بود ، مردار بود / دست مرگ آمد گریبانش گرفت / چون سز او را چنین رفتار بود / تا ابد شد در جهنم جاگزین / زانکه از اول جزایش نار بود / نقرتی دارم «اسیر» از نام او / بسکه بد رفتار بود کردار بود

۱۶ اگست ۲۰۱۵

مار یا دارو

الکسندر به - ورجینیا

تاریخچه وظایف جاسوسی پاکستان در قبال افغانستان

امروز سر و صدای زیاد جاسوسی و استخبارات پاکستان در افغانستان به گوش می‌رسد. پاکستان نه تنها امروز این اعمال را در افغانستان انجام می‌دهد، بلکه ریشه تاریخی داشته و این گونه اعمال را از آغاز تأسیس ان کشور در قبال افغانستان انجام داده است. برای معلومات بیشتر تاریخچه جاسوسی پاکستان صفحات (۲۰۵-۲۰۴) جلد دوم افغانستان در میسر تاریخ، نوشته شادروان میر غلام محمد غبار را برای شما عزیزان می‌نگارم :

«سفارت انگلیس در دوران جنگ (جهانی دوم) موافقت صدراعظم (هاشم خان) را حاصل کرد که تا اختتام جنگ برای کنترل تمام افغانستان دستگاه جاسوسی انگلیس تحت نظ سفارت بر تانیه در کابل تأسیس گردد. این دستگاه به عجله و در نهایت سادگی از اشرا رساده و جاهل افغانستان در واحد های ده نفره تحت قیادت یک نفر (دهباشی) در مناطق عمده شهر ها و جوار راه های عمومی و قصبات تشکیل گردید . دهباشی‌ها بایستی دارای سواد می بودند و معاش ماهانه خود و نفری متعلقه خود را از مامورین و نمایندگان سفارت بر تانیه حاصل می کردند . دولت افغانستان این عمال را در فعالیت و وظیفی شان آزاد و مامون می داشت. وظیفه اینها عبارت بود از دیدن و شنیدن واقعات در منطقه محوله و دادن راپور به دهباشی .

رسانیدن این راپورها به مقامات انگلیس وظیفه دهباشی بود. در اوایل اینکار سهل و ساده بود، مثلاً جاسوس عبور یک طیاره، ورود یا عبور یک مسافر یا یک مامور، نظریه فرد یا منطقه راجع به جنگ و دول متحارب و امثال آنرا به دهباشی روزمره اطلاع میداد و دهباشی آنرا به مرجع اصلی تقدیم میکرد . بعد ها این دستگاه انکشاف کرد وبشکل یک دایره منظم جاسوسی و ضد جاسوسی انگلیس در آمد که حتی در برابر افغانستان نیز یحیت یکدستگاه متخاصم مبدل گردید. محتاج تذکر نیست که محمد هاشم خان باجنین عملی بی سابقه، معناً کشور افغانستان را تحت دومین دشمن گذاشت و اخلاق ملی را زیر تهدید طویل المدتی قرار داد. در حالی که اجزای این خیانت خاموش و بی صدا در ابتدا هیچکس مطلع نبوده تنها خانواده حکمران و عمال بزرگ جاسوسی انگلیس از این (سر و راز) اطلاع داشتند و بس . یکی از وابستگان خانواده حکمران عبدالحمین خان عزیز بود که از این اسرار آگاهی داشت و پسر محبوسش عبدالهی خان عزیز که بعداً عضو حزب وطن و اینک با ۱۲ نفر اعضای حزب محبوس سیاسی بود (سال ۱۹۵۲) این (اسرار) را با نگارنده (غبار) در میان گذاشت در حالیکه آوازه این موضوع قبلاً در بین روشنفکران پخش شده بود. بعد از آنکه جنگ جهانی خاتمه یافت و سفارتخانه جرمنی در کابل مسدود شد، (می ۱۹۴۵) وهم دوسال بعد دولت انگلیس مجبوره تخلیه هندوستان گردید، باز هم دستگاه جاسوسی سابق الذکر او در افغانستان باقی ماند و چون دیگر خز بنه هندوستان در اختیار انگلیس نبود، لهذا دستگاه مذکور سالم و دست ناخورده، بحیت میراث بلولت پاکستان منتقل گردید. من در زندان سیاسی ولایت کابل در همان سال ۱۹۵۲ یکی از این جاسوسان محلی را بنام (میرزا حسین) به بدیدم که از آن بنده خود در بیه بود. این شخص هنگام کشیدگی سیاسی افغانستان و پاکستان هر شامی داخل پارک شهر نو کابل شده و پشت دیوار باغ مقابل سفارتخانه آن روزه پاکستان به پهانه جواب جای می نشست و بلافاصله سگی از دروازه سفارت پاکستان خارج شده و داخل باغ میشد و بزودی برمی گشت. در گردن این سگ طوق چرمی حلقه داری همیشه موجود میبود. چون سفارت پاکستان تحت مراقبت خفیه پلیسهای افغانی قرار داشت، رفت و آمد این سگ نظردقت آنرا جلب نموده و بزودی سگ را با میرزا حسین و راپور او که در طوق گردن سگ جاداده شده بود گرفتند و به محس تحویل دادند. آنگاه معلوم شد که میرزا حسین یکی از مریوطین همان دستگاه جاسوسی انگلیس است که قبلاً در افغانستان تشکیل شده بود و اینک برای پاکستان خدمت مینمود .

در هر حال در طول ایام جنگ عمومی جهانی محمد هاشم خان افغانستان را چنان زیر کنترل جاسوسی و مراقبت شدید قرار داد گوا اینکه افغانستان نه کشور مستقل و بی طرف، بلکه پارچه ئی از دار الحرب باقمستی از قلمرو هند انگلیسی است. در تمام ایستگاههای حمل و نقل کشور نماینده های ریاست ضبط احوالات ایستاده بودند و هر فردی که داخل کشور میخواست از جائی به جائی برود بایستی هویت او تحقیق و اجازهٔ سفرش از ضبط احوالات صادر گردد و الا از مسافرت باز داشته میشد. «

از تخریر صفحات فوق الذکر افغانستان در مسیر تاریخ بر می آید که جاسوسی پاکستان ریشهٔ عمیق در خاک آبی ما دارد و توسط عمال اجنبی پرست خانواده نادری آبیاری گردیده است . /



انتخار خانه عربستان برای افغانها تاسیسی این مکان بر انتخارها مبارکباد



خاطرات استادان و شاگردان لیسه عالی حبیبیه

بزودی کتابی شامل تاریخچه و خاطرات استادان و شاگردان لیسۀ عالی حبیبیه همراه با عکسهای تاریخی به چاپ می رسد. علاقمندان لطفاً هرچه زود تر شرح حال و سرگذشت و خاطرات خود را به آدرس هفته نامه امید ویا ایمیل ذیل تا آخر ماه دسمبر ۲۰۱۵ ارسال دارند.

تلفون ۰۵۷۱ - ۴۳۵۴۶۰۴ -
mkgawi471@gmail.com
Omaid, PO Box 30818, VA 22310 USA

Omaid Weekly

The Most Widely Read Afghan Publication in the World

Volume 24, Issue No. 1003, August 27, 2015, ISSN 1098-8777

Founder, Publisher & Editor-in-Chief: Mohammad Qawi Koshan
P.O. Box 30818, Alexandria, VA 22310 U.S.A.

Tel/fax: (703) 491-6321 Cell: 571 435 4604
Email: mkgawi471@gmail.com

کتاب (یادداشتهای استادخلیل الله خلیلی) توسط بانوماری خلیلی ناصری و آقای افضل ناصری، به تازگی به زبان انگلیسی ترجمه شده است. علاقمندان میتوانند نسخه آنرا از مرجع ذیل بدست بیاورند:

Memoirs of Khalilullah Khalili: An Afghan Philosopher Poet – A Conversation with his Daughter, Marie (ISBN-13: 978-0615889726, 554 pages, \$19.99) is available in paperback in English and Persian at www.amazon.com.

PHONE # (510) 792-2629	BANK OF AMERICA	ACCT # 06636-74303
خانواده های فقیر و بی پناه در افغانستان چشم براه کمک های شما هستند.		
		<p>PANAH CHARITY P.O. BOX 3131 SAN RAMON, CA 94583 www.panahcharity.org rbenish@panahcharity.org 501c (3)</p>

کنفرانس علمی پژوهشی پیرامون اثر ماندگار (منطق الطیر) عطار در هرات

۱۳ اگست/هرات - باختر: کنفرانس علمی پژوهشی پیرامون اثر (منطق الطیر) عطار نیشابوری در هنر و افکار استاد کمال الدین بهزاد امروز در ریاست اطلاعات و فرهنگ برگزار شد. این کنفرانس علمی فرهنگی یک روزه از سوی اداره اطلاعات و فرهنگ به همکاری سفارت فرانسه برگزار شد. آرپا رؤوفیان رئیس عمومی اطلاعات و فرهنگ هرات با تقدیر از پژوهش گرانی که در زمینه برگزاری این کنفرانس همکاری داشته خاطر نشان ساخت که اثر منطق الطیر عطار نیشابوری در هنر و افکار استاد بهزاد اجنبه مهمی از فعالیت تحقیقی محسوب میشود که به همت متخصص ما بکل بری یکن از محققین در طی چند سال متوالی تکمیل شده است. وی تلاش استاد بهزاد را در زمینه انکاس دیدگاه ادبی عطار نیشابوری ارزنده دانست. رؤوفیان اثر ادبی منطق الطیر عطار نیشابوری و آثار هنری استاد بهزاد را در جهان بی نظیر دانست.

ما بکل بری پژوهشگر و تاریخ شناس امریکایی فرانسوی اظهار داشت فعالیت های تحقیقی خود را در خصوص هنر، عرفان و ادبیات اسلامی از بیست سال بدینسو آغاز نموده و در طول این مدت دهها جلد کتاب را به زبان فارسی گردانیده و قرار است چندین اثر تحقیقی اش در آینده نزدیک به زبان فارسی ترجمه شود. این متخصص و تاریخ شناس در پرزینشن یک ساعته اثر منطق الطیر عطار نیشابوری را در هنر و افکار استاد بهزاد را مورد تفسیر قرار داد. در این تفسیر اهداف نمایه های به کار گرفته شده و نوع خط که حاوی فرهنگ هنری و اسلامی می باشد را تذکر داد.

ولیشاه بهره رئیس انجمن ادبی هرات نیز اهمیت فعالیتهای هنری فرهنگی ادبی هرات را در دوره های مختلف مورد بررسی قرار داد.

آثار عطار نیشابوری که در گسترش عرفان اسلامی نقش مهمی را به عهده داشتند با وجود مععدد نسخ مصور به دست آمده از منظومه منطق الطیر او که از شاهکارهای تاریخ نگارگری هستند بیانگر اهمیت و تأثیر آن در فرهنگ اسلامی میباشند. درین منظومه تمثیلی که شامل چهار هزار و شصت بیت می باشد، عطار شرح می دهد که چه طور پرندگان به راهنمایی و رهبری همد در جستجوی پادشاه خود، سیمبرغ پرواز می کنند.

طرح ترور شخصیت های مهم از جمله داکتر عبدالله عطا محمد نور. محمدمحقق ریخته شده است

سایت خبری Numn. Asia مطلبی را بقلم رشتیا پال، به نشر رسانیده که نشان میدهد تیم استخباراتی اشرف غنی در تلاش است تا علیه رهبران مجاهدین توطیه های جدیدی را راه اندازی کنند.

ناشر نوشته رشتیا پال دو تن از دستیاران کلیدی اشرف غنی به اسم های طارق و جعفر که از اعضای حزب حکمتیار اند طرحی را به اشرف غنی ارائه داشته اند که در آن بر ترور شخصیت های مهم از جمله داکتر عبدالله، عطا محمد نور، محمد محقق و سایر فرماندهان بلند پایه و تأثیر گذار تاجیکان و هزاره ها تأکید شده است.

برنامه آنها شامل حمله انتحاری، بمب گذاری کنار جاده ها، حمله گروهی دسته جمعی و حتی جابجا ساختن مواد منفجره در هوایما های که احتمال این افراد از آن استفاده خواهند کرد استفاده می نمایند. در این طرح آمده که یک گروه ۳۰۰ نفری با آموزش های ویژه آماده کنند تا در ترور و حملات بالای اهداف از قبل انتخاب شده شان استفاده کنند.

اشرف غنی بعد از مطالعه این طرح، آن افراد و طرح شان را به اتمر فرستاده تا نظریات اتمر را در مورد جویا شود، ظاهر آ آقای اتمر با نفس این طرح موافق است، اما بگفته وی باید طرح با حوصله مندی و زمان زیادی اجرا شود. اتمر به طارق گفته که مصارف این طرح را از MI6 سازمان استخباراتی انگلیس می گیرد و در این زمینه مشکلی ندارد. (خبرگزاری تسنیم)

Map of Pakistan

If You Don't Believe, See On Google

روابط دیپلماتیک پاکستان تعلیق شود

۱۲ اگست/بلیخ - آرمان ملی: در همایش بزرگ مردمی که از سوی حزب جنبش ملی در بلیخ برگزار شده بود، مردم ولایت بلخ و حزب جنبش ملی عملکرد سازمان استخبارات پاکستان آی اس آی را برای حمایت از گروههای دهشت افکن در انجام حملات تروریستی، تقبیح کردند.

عزیزالله کارگر، رئیس شورای مرکزی جنبش ملی، حمایتش را از عملیات تصفوی نیرو های امنیتی کشور اعلام نموده و از دولت خواست روابط دیپلماتیک با پاکستان را به حالت تعلیق در آورد. وی می گوید: پاکستان عامل جنگ و ناامنی در افغانستان است و سیاستش را به وسیله نوکران شان در افغانستان به پیش می برد. تا زمانی که دست پاکستان از مداخله در افغانستان کوتاه نشود، مردم ما به صلح و آرامش نمی رسند.

در همین حال صد ها تن از هواداران حزب جنبش ملی اسلامی در ولایت بلخ خواستار اعطای لقب مارشالی برای جنرال دوستم شدند. آنان ضمن ایراد شعارهایی در حمایت از جنرال عبدالرشید دوستم معاون اول ریاست جمهوری، ابراز داشتند که در صورت نیاز در برابر دشمنان مردم افغانستان خواهند جنگید.

وزیر مالیه سفارش را به پاکستان لغو کرد

۲۵ اگست/کابل - بی بی سی: رسانه های پاکستان گزارش دادند که وزیر مالیه افغانستان سفر خود را برای شرکت در یک جلسه مهم اقتصادی به پاکستان لغو کرده است. دهمین جلسه کمیسیون مشترک اقتصادی افغانستان و پاکستان قرار بود با حضور اکلیل حکیمی و اسحاق در، وزیران مالیه دو کشور در روزهای ۲۴ و ۲۵ اگست در اسلام آباد برگزار شود.

امروز نامه تریبون به نقل از یک منبع وزارت مالیه پاکستان نوشت آقای حکیمی در آخرین دقیق به همتای پاکستانی خود تلفونی گفته که سفارش به پاکستان لغو شده است. وزیر مالیه افغانستان زمانی به همتای پاکستانی خود در مورد لغو سفرش خبر داده که مأموران تشریفات در فرودگاه بین المللی بینظیر بود تو آماده استقبال از او بودند.

قرار بود درین نشست روی ۵۵ موضوع اقتصادی مورد علاقه دو کشور از جمله ترانزیت تجاری، دسترسی تجار افغانستان به بندر گاهای پاکستان و همگرایی نظام گمرکی دو کشور برای مقابله با قاچاق کالا بحث شود. پیشرفت در پروژه های زیربنایی که با حمایت مالی پاکستان در افغانستان پیش برده می شود نیز از موضوعاتی بود که قرار بود درین نشست در موردش صحبت شود. وزارت مالیه افغانستان تا کنون در این مورد ابراز نظری نکرده است.

روابط افغانستان و پاکستان در پی حملات خونین طالبان در کابل در ماه های اخیر رو به وخامت گذاشته است. پس از رویکار آمدن دولت وحدت ملی، رئیس جمهور اشرف غنی تلاش کرد روابط افغانستان و پاکستان را بهبود ببخشد و این تلاشها تا حدی پیشرفت که نهادهای امنیتی افغانستان و پاکستان تفاهم نامه های اطلاعاتی امضا کردند.

پاکستان پیشتر از یکماه پیش در مری میزبان اولین دور مذاکرات میان نمایندگان دولت افغانستان و طالبان بود، اما این مذاکرات نیز پس از فاش شدن مرگ ملا عمر، رهبر پیشین طالبان متوقف شد.

خطای فکری مخالفین ملا اشرف غنی را در یک مثال ساده می توانیم بدین قرار به شرح رسانیم که تصور کنیم در یک پله ترازو چهار عدد سیب قرار دارد و در پله مقابل یک عدد ناک، حالا برای برقراری تعادل میان سیب و ناک ما به سه عدد ناک ضرورت داریم، اما اگر چنین کاری برای ما روی کدام علتی ممکن نباشد، طبعاً که طریقه دیگری هم برای برقراری تعادل و توازن میان ناک و سیب وجود دارد و آن برداشتن سه عدد سیب از پله دیگر ترازوست.

این را همه می دانیم که عقل سلیم انسانی به هیچ وجهی به ما اجازه نخواهد داد که برای برقراری تعادل قومی ما مردمان بی گناه تاجک، هزاره و ازبک را روانه زندان بگرام کنیم، اما با اتکا به مثال بالا ما می توانیم برای برقراری تعادل قومی از طریقه دیگری استفاده کنیم که آن جبران بی عدالتی قومی زندان بگرام در ساختار حکومت وحدت ملی است که هشتاد و پنج فیصد مناصب عالی در دوایر و ادارات دولتی را در انحصار هم وطنان پشتون قرار می دهیم و فقط پانزده فیصد باقی مانده را میان سه قوم دیگر این کشور تقسیم کنیم که درین صورت هم حق به حقدار خواهد رسید و هم تعادل قومی بدون به زندان انداختن همسپاریان غیر پشتون عملی خواهد شد.

حالا این از کمال نمک حرامی و ناسپاسی هم وطنان فارسی زبان ما خواهد بود که به جای این که مدیون این لطف و کرم ملا اشرف غنی (احمدزی) باشند که ایشان را از زندان بگرام رها کرده و پانزده فی صد آنها را در قدرت سیاسی و مناصب عالی حکومتی سهم گردانیده، از ایشان انتقاد نمایند و ادعا کنند که جلالتما ب ایشان فقط در زندان بگرام خواهان برقراری تعادل قومی می باشند.

با تقدیم حرمت، حقه (شمس الحق) یانی

سکوت دلتبار دولت در برابر فرار جوانان از کشور

۱۲ اگست/کابل - تلویزیون یک: ماهانه بیش از ۲۰ هزار تن افغانستان را ترک میکنند که در این میان بیش از ۳۰ هزار تن آنان از راه ولایت نیمروز به گونه قاچاق به ایران و سپس به اروپا می روند. در پنج ماه پشین، نزدیک به صد هزار تن از مرز تورخم و اسلام قلعه نیز به دو کشور همسایه رفته اند. بر بنیاد این آمارها، ۶۲ هزار و ۱۲ تن از راه تورخم به پاکستان پناه برده اند و ۳۰ هزار ۸۳۸ تن دیگر هم از راه اسلام قلعه به ایران رفته اند.

بر بنیاد این آمارها، بیش از ۱۵۷ هزار تن دیگر هم از میدان هوایی کابل بیرون شده اند و به همین گونه بیش از هفتاد هزار از میدان هوایی هرات، در حدود دوازده هزار از میدان هوایی مزار شریف و بیش از بیست و هفت هزار تن دیگر نیز از طریق قندهار به بیرون از کشور رفته اند.

بد دادن دختران ممنوع شد

۲۵ اگست/کابل - باختر: داکتر عبدالصیر انور وزیر عدلیه در ملاقات با لودنیترک رئیس پخش حاکمیت قانون پلیس اتحادیه اروپا واضح ساخت که متاسفانه در بعضی از جرگه های افغانی موضوع بد دادن دختران مروج است که بعد از این ما این امر را در قوانین اجازه نخواهم داد و اگر این جرگه ها هم باید تعریف شود که چه کسی در جرگه اشتراک نماید. او تاکید کرد آنچه حقوق بشر را پامال نماید آنرا هرگز اجازه نمیدهیم.

مراد: جنگ شورشیان را خار جیها رهبری میکنند

۲۱ اگست/کابل - تلویزیون نور: معاون ستاد ارتش ملی میگوید جنگ شورشیان در کشور را خارجی ها رهبری می کنند. سیزده سال است که نیرو های امنیتی کشور برای دفاع از تمامیت ارضی کشور علیه تروریستان مبارزه میکنند. تنها امید مردم افغانستان همین نیرو های دفاعی و امنیتی اند.



جنرال مراد علی مراد معاون ستاد ارتش ملی جنگ کنونی در کشور راجنگ با گروه طالبان و داعش نمیدانند و میگویند سترا تیزی جنگ را بیرونیها در دست دارند. جنرال مراد مسئول کشتار غیر نظامیان را تروریستان میدانند و می افزاید که تلفات افراد غیر نظامی در مقایسه با سال گذشته افزایش یافته است. آقای مراد به دشمنان مردم افغانستان هشدار می دهد که آرمان برنده شدن در جنگ شمال کشور را به گور خواهند برد.

۱۰ کشته و ۴۰ زخمی انفجار در مکرورین چهارم

۲۲ اگست/کابل - تلویزیون نور: در نتیجه یک انفجار انتحاری در منطقه مکرورین چهارم شهر کابل، ده نفر کشته و سی نفر زخمی شدند. عبدالرؤوف ارز گانی، مسئول حوزه نهم فرماندهی پلیس کابل میگوید این حمله ساعت چهار و سی پس از جاشت امروز در نزدیکی شفاخانه شینوزاده، رخ داده است. شاهدان محل می گویند که این رویداد زمانی به وقوع پیوست که یک کاروان نیرو های خارجی از این محل میگذشت. گفته میشود که عامل این حادثه یک مو تر مملو از مواد انفجاری بوده که خود را در نزدیکی این کاروان منفجر کرده است.

برقراری تعادل قومی به شیوه دیگر



ملا اشرف غنی (احمدزی) از وعده های سرخرمن دوران کمباین انتخاباتی اش فقط همین تعادل قومی را عملی کرد. اگر بنا باشد که از نوشیروان عادل عصر خودمان صحبت کنیم پس فقط جلالتما ب ملا اشرف غنی (احمدزی) مستحق کسب این لقب خواهند بود چونکه روح بزرگ ایشان از ملاحظه هر نوع بی عدالتی اجتماعی فوراً ناراحت شده و جناب شان زبان به اعتراض میگشایند طوری که ایشان از فقدان عدالت اجتماعی و تعادل قومی در زندان بگرام به ستوه آمده و فریاد زد: "این چه بی عدالتیست که هشتاد و پنج فیصد زندانیان بگرام را گویند گان یک زبان تشکیل میدهند"

مخالفین ملا اشرف غنی (احمدزی) که از هر وسیله برای انتقاد و اعتراض به شخص ایشان استفاده میبرند، اینجا نیز زبان به اعتراض گشوده و ادعا میکنند که جناب ملا اشرف غنی (احمدزی) فقط در زندان بگرام خواهان برقراری تعادل قومی هستند ولی نه در ساختار حکومت وحدت ملی.

قرارداعی آنها هشتاد و پنج فیصد مناصب عالی در دوایر و ادارات دولتی در انحصار هموطنان پشتون قرار دارند و فقط پانزده فیصد باقی مانده برای سه قوم دیگر انکتیور در نظر گرفته شده که این کمال بی انصافی و خلاف روح عدالت اجتماعی و تعادل قومی بین شهروندان این کشور است. آنها که متاسفانه از سواد دانش لازم برخوردار نیستند و گمان میبرند که برای حل یک معادله ریاضی فقط یک طریقه وجود دارد اگر کسی از طریقه دیگری استفاده کرد هرگز به حل آن معادله توفیق نخواهد یافت. (دنباله در ستون دوم)

امید را برای دوستان تان اشتراک کنید. مطمئن باشید از شما ممنون می شوند.